
Van: Secretariaat RMN <secretariaat@recreatiemiddennederland.nl>  
Verzonden: donderdag 6 oktober 2022 11:46 
Aan: Griffie, Gemeente Stichtse Vecht <griffie@stichtsevecht.nl>; griffie.gemeenteraad@utrecht.nl; 
griffier@wijdemeren.nl; statengriffie@noord-holland.nl; statengriffie@provincie-utrecht.nl 
CC: Louk Welter <l.welter@wijdemeren.nl>; Onrust, Klaas-Jan <Klaas-Jan.Onrust@stichtsevecht.nl>; 
Hageman, Kees <kees.hageman@stichtsevecht.nl>; Span, Mieke <m.span@utrecht.nl>; Grasmeijer, 
Cor <cor.grasmeijer@provincie-utrecht.nl>; Marieke Kuijer <Marieke.Kuijer@provincie-utrecht.nl>; 
Charlotte Dijkstra <charlotte.dijkstra@provincie-utrecht.nl>; Saskia Klitsie <klitsies@noord-
holland.nl>; Jitske Brand <j.brand@recreatiemiddennederland.nl>; Helga Hijdra 
<H.Hijdra@recreatiemiddennederland.nl>; Daniëlle Brink <d.brink@recreatiemiddennederland.nl>; 
Maxim ter Hedde <m.terhedde@kokxdevoogd.nl>; Guido Lafeber | KokxDeVoogd 
<g.lafeber@kokxdevoogd.nl>; Ben Kokx <b.kokx@kokxdevoogd.nl>; Norbert de Blaay KokxDeVoogd 
<n.deblaay@kokxdevoogd.nl>; Jitske Brand <j.brand@recreatiemiddennederland.nl>; Maxim ter 
Hedde <m.ter.hedde@recreatiemiddennederland.nl> 
Onderwerp: Extra informatie Zienswijzen Plassenschap 
 
Geachte Griffier,  
  
U heeft de 2e Begrotingswijziging en de Begroting 2023 van Plassenschap Loosdrecht e.o. voor een 
zienswijze procedure ontvangen, inclusief een bijbehorende aanbiedingsbrief. Met deze email willen 
wij uw aandacht vragen voor deze twee zienwijze procedures van het Plassenschap Loosdrecht e.o. 
Dat doe ik omdat er geen uitloop in de termijn mogelijk is.  
  
Ten aanzien van de twee zienswijze procedures: Op maandag 3 oktober jl. heeft de Plassenraad  de 
2e Begrotingswijziging en de Begroting 2023 voor zienswijze bij de deelnemers vrijgegeven. 
Eergisteren heeft u via het secretariaat van het Plassenschap Loosdrechts e.o. de twee financiële 
stukken die voor zienswijzen voorliggen ontvangen.  
  
De periode van de zienswijze procedures loopt daarmee van dinsdag 4 oktober 2022 tot woensdag 
30 november 2022. Op basis van uw zienswijzen zal het Dagelijks bestuur op 2 december 2022 een 
definitief voorstel voor de 2e Begrotingswijziging 2022 en Begroting 2023 aan de Plassenraad 
opstellen. De Plassenraad besluit dan vervolgens op 7 december 2022.  
  
De periode van de zienswijze is daarmee conform de huidige gemeenschappelijke regeling van het 
Plassenschap acht weken. Het is helaas niet mogelijk om in deze procedure uitstel te verlenen 
vanwege het belang van het Plassenschap Loosdrecht e.o. om uiterlijk 7 december 2022 deze twee 
documenten vast te stellen. Dan dienen beide documenten namelijk bij de toezichthouder op deze 
gemeenschappelijke regeling, het ministerie van Binnenlandse Zaken, te worden aangeleverd. 
Vandaar onze urgentie.  
  
Vertrouw erop u voldoende geïnformeerd te hebben over deze twee zienswijze procedures van het 
Plassenschap Loosdrecht e.o. Mocht u vragen hebben over de procedure dan kunt u contact 
opnemen met ondergetekende.  
  
Met vriendelijke groet, 
Jitske Brand 
Secretaris 
  
 


